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Referat 

Fællesmøde 
 
1. APV spotmåling januar 2021 

LSU-LAMU drøftede resultatet af APV-spotmålingen fra januar 2021. Der 
foreligger ikke en afdelingsspecifik måling for Kommunikation pga. antal 
respondenter. Bygningsområdet, herunder rengøring, har ikke deltaget i 
undersøgelsen, da medarbejderne her ikke på samme måde har været 
hjemsendt.  
 
Formanden spurgte LSU-LAMU om, hvilke observationer de havde gjort sig ifm. 
spotmålingen. LSU-LAMU var enige om, at der havde været nogle metodiske 
udfordringer med målingen, da flere medarbejdere havde givet udtryk for 
uklarhed ift. flere spørgsmål i spotmålingen, herunder spørgsmål vedr. 
vejledning fra leder og kontorpladser. Yderligere bemærkede LSU-LAMU, at en 
stor del af svarene havnede i en ’hverken/eller’ kategori. De metodiske 
udfordringer tages til efterretning til næste gang, der skal laves en APV-måling. 
 
Formanden bemærkede, at der i sammenligning med den forudgående APV, ikke 
er sket markante ryk ift. trivsel og ensomhed, hvilket er positivt. Ensomhed og 
trivselsproblemer forsøges forebygget med tjek-ind-møder og lignende. Anna 
Bak Maigaard gav udtryk for, at det ifølge målingen står overraskende godt til på 
trods af den ændrede arbejdssituation, hvilket kan pege i retning af, at vi allerede 
gør det rigtige i vores håndtering. Søren Dam påpegede yderligere, at 
sygefraværet er lavt. Nogle få har dog i deres besvarelser angivet, at de er blevet 
syge af at arbejde hjemme, hvilket selvfølgelig i alle tilfælde er bekymrende. 
 
LSU-LAMU drøftede hjemmearbejde, og hvordan administrationscenterets 
medarbejdere har det med at arbejde hjemme kontra at være på arbejdspladsen. 
Nogle medarbejdere er glade for at arbejde hjemme, imens andre hellere vil være 



 
 

  
  

Side 2/2 

 

AARHUS 
UNIVERSITET 
HEALTH 

 

på arbejdspladsen. Søren Dam påpegede, at når situationen tillader 
tilbagevenden til arbejdspladsen, vil mange medarbejdere foretrække en 
hybridmodel, hvor nogle af ugens arbejdsdage er hjemmearbejdsdage og nogle 
kontorarbejdsdage. Et mix af hjemmearbejde og kontorarbejde vil altså være 
optimalt. Formanden understregede, at når situationen tillader tilbagevenden til 
kontorerne, skal vi lære af de erfaringer, vi har gjort og se på, hvordan vi på 
bedste vis kan udføre arbejdet. I hvilket omfang hjemmearbejde er 
hensigtsmæssigt kan variere fra afdeling til afdeling og skal aftales lokalt. 
Formanden gav dog udtryk for, at det er hans klare forventning, at man kommer 
til at lære af arbejdet under hjemsendelserne inkl. muligheder for øget 
fleksibilitet i arbejdstilrettelæggelsen. 
 
LSU-LAMU drøftede, afledt af besvarelserne, ergonomiske udfordringer ifm. 
hjemmearbejde. Eftersom det ikke er muligt at levere hæve/sænkeborde til alle 
hjemsendte medarbejdere, kan man fokusere på arbejdskulturen, herunder hvor 
gode vi er til at få rørt os i løben af dagen og undgå virtuelle møder, som ligger i 
forlængelse af hinanden. I forhold til det at få rørt sig i løbet af dagen, kan det 
være gavnligt med udmeldinger fra lederne, som med opfordringer til at få rørt 
sig, kan understrege, at det er acceptabelt at gøre i arbejdstiden. 
 
LSU-LAMU drøftede tiltag på baggrund af spotmålingen. Formanden 
orienterede om, at med en mindre reducering i administrationscenterets øvrige 
drift og kompetenceudvikling (herunder som følge af corona) har det været 
muligt at oprette en pulje på 100.000 kr., som skal supplere afdelingernes 
driftsbudgetter med henblik på at investere i forbedrede vilkår på 
hjemmearbejdspladserne. Yderligere skal der arbejdes lokalt i de respektive 
afdelinger med resultaterne af målingen med henblik på evt. tiltag. Endelig blev 
det besluttet, at en oversigt over forskellige ideer til arbejdet med trivsel og 
arbejdsmiljø på distancen vil blive udarbejdet på baggrund af erfaringer og ideer 
fra de enkelte afdelinger. På næstkommende LSU-LAMU-møde i marts vil input 
til ideoversigten blive drøftet. 
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